392 Caesar, ut acceptum tam prono milite bellum  
 393 fataque ferre videt, ne quo languore moretur  
 394 fortunam, sparsas per Gallica rura cohortes  
 395 evocat et Romam motis petit undique signis.

396 Deseruere cavo tentoria fixa Lemanno  
 397 castraque quae Vosegi curvam super ardua ripam  
 398 pugnaces pictis cohiebant Lingonas armis.  
 399 Hi vada liquerunt Isarae, qui gurgite ductus  
 400 per tam multa suo, famae majoris in amnem  
 401 lapsus, ad aequoreas nomen non pertulit undas.  
 402 Solvuntur flavi longa statione Ruteni ;  
 403 mitis Atax Latias gaudet non ferre carinas  
 404 finis et Hesperiae, promoto limite, Varus ;  
 405 quaque sub Herculeo sacratus nomine portus  
 406 urguet rupe cava pelagus (non Corus in illum  
 407 jus habet aut Zephyrus ; solus sua litora turbat  
 408 Circius et tuta prohibet statione Monoeci) ;  
 409 quaque jacet litus dubium quod terra fretumque  
 410 vindicat alternis vicibus, cum funditur ingens  
 411 Oceanus vel cum refugis se fluctibus aufert.  
 412 Ventus ab extremo pelagus sic axe volutet  
 413 destituatque ferens, an sidere mota secundo  
 414 Tethyos unda vagae lunaribus aestuet horis,  
 415 flammiger an Titan, ut alentes hauriat undas,  
 416 erigat Oceanum fluctusque ad sidera ducat,  
 417 quaerite, quos agitat mundi labor ; at mihi semper  
 418 tu, quaecumque moves tam crebros causa meatus,  
 419 ut superi voluere, late. Tum rura Nemetis  
 420 qui tenet et ripas Atyri, qua litore curvo  
 421 molliter admissum claudit Tarbellicus aequor,  
 422 signa movet, gaudetque amoto Santonus hoste  
 423 et Biturix longisque leves Suessones in armis.  
 424 optimus excusso Leucus Remusque lacerto,  
 425 optima gens flexis in gyrum Sequana frenis,  
 426 et docilis rector monstrati Belga covinni  
 427 Arverneque ausi Latio se fingere fratres  
 428 sanguine ab Iliaco populi nimiumque rebellis  
 429 Nervius et caesi pollutus foedere Cottae  
 430 et qui te laxis imitantur, Sarmata, bracis,  
 431 Vangiones, Batavique truces, quos aere recurvo  
 432 stridentes acuere tubae ; qua Cinga pererrat  
 433 gurgite, qua Rhodanus raptum velocibus undis  
 434 in mare fert Ararim, qua montibus ardua summis  
 435 gens habitat cana pendentes rupe Cebennas.  
 436 Tu quoque laetus converti proelia, Trevir,  
 437 et nunc tonse Ligur, quondam per colla decore  
 438 crinibus effusis toti praelate Comatae,  
 439 et quibus inmitis placatur sanguine diro  
 440 Teutates horrensque feris altaribus Esus  
 441 et Taranis Scythicae non mitior ara Diana.  
 442 Vos quoque, qui fortes animas belloque peremptas  
 443 laudibus in longum vates dimittitis aevum,  
 444 plurima securi fudistis carmina, bardi.  
 445 Et vos barbaricos ritus moremque sinistrum  
 446 sacrorum, Druidae, positis repetistis ab armis.  
 447 Solis nosse deos et caeli numina vobis  
 448 aut solis nescire datum ; nemora alta remotis  
 449 incolitis lucis ; vobis auctoribus umbrae  
 450 non tacitas Erebi sedes Ditisque profundi  
 451 pallida regna petunt : regit idem spiritus artus  
 452 orbe alio ; longae, canitis si cognita, vitae  
 453 mors media est. Certe populi quos despicit Arctos